
R
o

b
e
rt

 B
o

s
c
h

 G
m

b
H

P
o

w
e
r 

T
o

o
ls

 D
iv

is
io

n

7
0

7
4

5
 L

e
in

fe
ld

e
n

-E
c
h

te
rd

in
g
e
n

w
w

w
.b

o
s
c
h

-p
t.

c
o

m

1
 6

0
9
 9

2
9
 P

9
7
 (

2
0
0
8
.0

2
) 

O
 /

 3
5
0

G
K

S
 3

6
 V

-L
I 

P
ro

fe
s
s
io

n
a
l

d
e

O
ri

g
in

a
lb

e
tr

ie
b

s
a
n

le
it

u
n

g

e
n

O
ri

g
in

a
l 
in

s
tr

u
c
ti

o
n

s

fr
N

o
ti

c
e
 o

ri
g
in

a
le

e
s

M
a
n

u
a
l 
o

ri
g
in

a
l

p
t

M
a
n

u
a
l 
o

ri
g
in

a
l

it
Is

tr
u
zi

o
n

i 
o

ri
g
in

a
li

n
l

O
o

rs
p

ro
n

k
e
li
jk

e
 

g
e
b

ru
ik

s
a
a
n

w
ij
zi

n
g

d
a

O
ri

g
in

a
l 
b

ru
g
s
a
n

v
is

n
in

g

s
v

B
ru

k
s
a
n

v
is

n
in

g
 i
 o

ri
g
in

a
l

n
o

O
ri

g
in

a
l 
d

ri
ft

s
in

s
tr

u
k
s

fi
A

lk
u
p

e
rä

is
e
t 

o
h
je

e
t

e
l

Π
ρ
ω

τό
τυ

π
ο

 ο
δ
η
γ
ιώ

ν
 χ

ρ
ή
σ
η
ς

t
r

O
ri

ji
n

a
l 
iş

le
tm

e
 t

a
li
m

a
tý

p
l

In
s
tr

u
k
c
ją

 o
ry

g
in

a
ln

ą
c
s

P
ů
vo

d
n

ím
 n

á
vo

d
e
m

 k
 

p
o

u
ží

vá
n

í
s
k

P
ô

vo
d

n
ý 

n
á
vo

d
 n

a
 p

o
u
ži

ti
e

h
u

E
re

d
e
ti

 h
a
s
zn

á
la

ti
 u

ta
s
ít

á
s

ru
О

д
л
и

н
н
и

к
 р

у
к
о

в
о
д
с
тв

а
 п

о
 

э
к
с
п
л
у
а
та

ц
и

и

u
k

О
р

и
гі

н
а
л
ь
н

а
 і
н

с
тр

у
к
ц
ія

 з
 

е
к
с
п
л
у
а
та

ц
ії

ro
In

s
tr

u
c
ţi

u
n

i 
d

e
 f

o
lo

s
ir

e
 

o
ri

g
in

a
le

b
g

О
р

и
ги

н
а
л
н

о
 р

ъ
к
о

в
о
д
с
тв

о
 

з
а
 е

к
с
п
л
о

а
та

ц
и

я

s
r

O
ri

g
in

a
ln

o
 u

p
u
ts

tv
o

 z
a
 r

a
d

s
l

Iz
vi

rn
a
 s

h
r

O
ri

g
in

a
ln

e
 u

p
u
te

 z
a
 r

a
d

e
t

A
lg

u
p

ä
ra

n
e
 k

a
s
u
tu

s
ju

h
e
n
d

lv
O

ri
ă
in

ā
lā

 l
ie

to
š
a
n

a
s
 

p
a
m

ā
c
īb

a

lt
O

ri
g
in

a
li
 

in
s
tr

u
k
c
ij
a

O
B

J_
D

O
K

U
-4

9
6

9
-0

0
4

.f
m

  
P

ag
e 

1
  

W
ed

n
es

d
ay

, 
F

eb
ru

ar
y

 2
0

, 
2

0
0

8
  

1
1

:5
5

 A
M



1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

2 |  

Deutsch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Seite 6

English . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Page 19

Français . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Page 31

Español. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Página 45

Português . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Página 59

Italiano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pagina 72

Nederlands . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pagina 86

Dansk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Side 99

Svenska  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sida 110

Norsk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Side 121

Suomi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sivu 132

Ελληνικά . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Σελίδα 143

Türkçe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sayfa 157

Polski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Strona 169

Česky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 183

Slovensky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 194

Magyar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Oldal 207

Русский . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Страница 220

Українська . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Сторінка 234

Română  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pagina 247

Български  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Страница 260

Srpski . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Strana 274

Slovensko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stran 286

Hrvatski  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Stranica 298

Eesti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lehekülg 310

Latviešu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lappuse 321

Lietuviškai  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Puslapis 335

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 2  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



3 |  

1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

A

GKS 36 V-LI

Professional

1

22

2120

4 532 6

8

9

10

23

11

14

18

15

16

17

13

12

7

17

19

7

25

1924

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 3  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

4 |  

F

ED

CB

282726 29 30

11 31

1

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 4  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



5 |  

1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

G

33

9

32

34

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 5  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



 Česky | 183

Bosch Power Tools 1 609 929 P97 | (20.2.08)

csVšeobecná varovná upozornění 
pro elektronářadí

Čtěte všechna varovná upo-
zornění a pokyny. Zanedbání 

při dodržování varovných upozornění a pokynů 
mohou mít za následek úder elektrickým 
proudem, požár a/nebo těžká poranění.

Všechna varovná upozornění a pokyny do 
budoucna uschovejte.

Ve varovných upozorněních použitý pojem 
„elektronářadí“ se vztahuje na elektronářadí 
provozované na el. síti (se síťovým kabelem) a 
na elektronářadí provozované na akumulátoru 
(bez síťového kabelu).

1) Bezpečnost pracovního místa

a) Udržujte Vaše pracovní místo čisté a 
dobře osvětlené. Nepořádek nebo 
neosvětlené pracovní oblasti mohou vést 
k úrazům.

b) S elektronářadím nepracujte v prostředí 
ohroženém explozí, kde se nacházejí 
hořlavé kapaliny, plyny nebo prach. 
Elektronářadí vytváří jiskry, které mohou 
prach nebo páry zapálit.

c) Děti a jiné osoby udržujte při použití 
elektronářadí daleko od Vašeho 
pracovního místa. Při rozptýlení můžete 
ztratit kontrolu nad strojem.

2) Elektrická bezpečnost

a) Připojovací zástrčka elektronářadí musí 
lícovat se zásuvkou. Zástrčka nesmí být 
žádným způsobem upravena. Společně s 
elektronářadím s ochranným uzemněním 
nepoužívejte žádné adaptérové 
zástrčky. Neupravené zástrčky a vhodné 
zásuvky snižují riziko úderu elektrickým 
proudem.

b) Zabraňte kontaktu těla s uzemněnými 
povrchy, jako např. potrubí, topení, 
sporáky a chladničky. Je-li Vaše tělo 
uzemněno, existuje zvýšené riziko úderu 
elektrickým proudem.

c) Chraňte stroj před deštěm a vlhkem. 
Vniknutí vody do elektronářadí zvyšuje 
nebezpečí úderu elektrickým proudem.

d) Dbejte na účel kabelu, nepoužívejte jej k 
nošení či zavěšení elektronářadí nebo k 
vytažení zástrčky ze zásuvky. Udržujte 
kabel daleko od tepla, oleje, ostrých 
hran nebo pohyblivých dílů stroje. 
Poškozené nebo spletené kabely zvyšují 
riziko úderu elektrickým proudem.

e) Pokud pracujete s elektronářadím 
venku, použijte pouze takové prodlužo-
vací kabely, které jsou způsobilé i pro 
venkovní použití. Použití prodlužovacího 
kabelu, jež je vhodný pro použití venku, 
snižuje riziko úderu elektrickým proudem.

f) Pokud se nelze vyhnout provozu elektro-
nářadí ve vlhkém prostředí, použijte 
proudový chránič. Nasazení proudového 
chrániče snižuje riziko úderu elektrickým 
proudem.

3) Bezpečnost osob

a) Buďte pozorní, dávejte pozor na to, co 
děláte a přistupujte k práci s elektro-
nářadím rozumně. Nepoužívejte žádné 
elektronářadí pokud jste unaveni nebo 
pod vlivem drog, alkoholu nebo léků. 
Moment nepozornosti při použití elektro-
nářadí může vést k vážným poraněním.

b) Noste osobní ochranné pomůcky a vždy 
ochranné brýle. Nošení osobních ochran-
ných pomůcek jako maska proti prachu, 
bezpečnostní obuv s protiskluzovou pod-
rážkou, ochranná přilba nebo sluchátka, 
podle druhu nasazení elektronářadí, 
snižují riziko poranění.

c) Zabraňte neúmyslnému uvedení do pro-
vozu. Přesvědčte se, že je elektronářadí 
vypnuté dříve než jej uchopíte, ponesete 
či připojíte na zdroj proudu a/nebo aku-
mulátor. Máte-li při nošení elektronářadí 
prst na spínači nebo pokud stroj připojíte 
ke zdroji proudu zapnutý, pak to může 
vést k úrazům.

d) Než elektronářadí zapnete, odstraňte 
seřizovací nástroje nebo šroubováky. 
Nástroj nebo klíč, který se nachází v otá-
čivém dílu stroje, může vést k poranění.

VAROVÁNÍ

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 183  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



184 | Česky 

1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

e) Vyvarujte se abnormálního držení těla. 
Zajistěte si bezpečný postoj a udržujte 
vždy rovnováhu. Tím můžete elektro-
nářadí v neočekávaných situacích lépe 
kontrolovat.

f) Noste vhodný oděv. Nenoste žádný 
volný oděv nebo šperky. Vlasy, oděv a 
rukavice udržujte daleko od pohybují-
cích se dílů. Volný oděv, šperky nebo 
dlouhé vlasy mohou být zachyceny pohy-
bujícími se díly.

g) Lze-li namontovat odsávací či zachycující 
přípravky, přesvědčte se, že jsou připo-
jeny a správně použity. Použití odsávání 
prachu může snížit ohrožení prachem.

4) Svědomité zacházení a používání 
elektronářadí

a) Stroj nepřetěžujte. Pro svou práci 
použijte k tomu určené elektronářadí. S 
vhodným elektronářadím budete pracovat 
v udané oblasti výkonu lépe a bezpečněji.

b) Nepoužívejte žádné elektronářadí, jehož 
spínač je vadný. Elektronářadí, které 
nelze zapnout či vypnout je nebezpečné a 
musí se opravit.

c) Než provedete seřízení stroje, výměnu 
dílů příslušenství nebo stroj odložíte, 
vytáhněte zástrčku ze zásuvky a/nebo 
odstraňte akumulátor. Toto preventivní 
opatření zabrání neúmyslnému zapnutí 
elektronářadí.

d) Uchovávejte nepoužívané elektronářadí 
mimo dosah dětí. Nenechte stroj použí-
vat osobám, které se strojem nejsou 
seznámeny nebo nečetly tyto pokyny. 
Elektronářadí je nebezpečné, je-li 
používáno nezkušenými osobami.

e) Pečujte o elektronářadí svědomitě. 
Zkontrolujte, zda pohyblivé díly stroje 
bezvadně fungují a nevzpřičují se, zda 
díly nejsou zlomené nebo poškozené tak, 
že je omezena funkce elektronářadí. 
Poškozené díly nechte před nasazením 
stroje opravit. Mnoho úrazů má příčinu ve 
špatně udržovaném elektronářadí.

f) Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. 
Pečlivě ošetřované řezné nástroje s 
ostrými řeznými hranami se méně 
vzpřičují a dají se lehčeji vést.

g) Používejte elektronářadí, příslušenství, 
nasazovací nástroje apod. podle těchto 
pokynů. Respektujte přitom pracovní 
podmínky a prováděnou činnost. Použití 
elektronářadí pro jiné než určující použití 
může vést k nebezpečným situacím.

5) Svědomité zacházení a používání 
akumulátorového nářadí

a) Akumulátory nabíjejte pouze v nabíječ-
ce, která je doporučena výrobcem. Pro 
nabíječku, která je vhodná pro určitý druh 
akumulátorů, existuje nebezpečí požáru, 
je-li používána s jinými akumulátory.

b) Do elektronářadí používejte pouze k 
tomu určené akumulátory. Použití jiných 
akumulátorů může vést k poraněním a 
požárům.

c) Nepoužívaný akumulátor uchovávejte 
mimo kancelářské sponky, mince, klíče, 
hřebíky, šrouby nebo jiné drobné kovové 
předměty, které mohou způsobit pře-
mostění kontaktů. Zkrat mezi kontakty 
akumulátoru může mít za následek 
opáleniny nebo požár.

d) Při špatném použití může z akumulátoru 
vytéci kapalina. Zabraňte kontaktu s ní. 
Při náhodném kontaktu opláchněte 
místo vodou. Pokud kapalina vnikne do 
očí, navštivte navíc i lékaře. Vytékající 
akumulátorová kapalina může způsobit 
podráždění pokožky nebo popáleniny.

6) Servis

a) Nechte Vaše elektronářadí opravit pouze 
kvalifikovaným odborným personálem a 
pouze s originálními náhradními díly. Tím 
bude zajištěno, že bezpečnost stroje 
zůstane zachována.

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 184  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



 Česky | 185

Bosch Power Tools 1 609 929 P97 | (20.2.08)

Podle typu stroje specifiko-
vané bezpečnostní pokyny
 NEBEZPEČÍ: Mějte své ruce mimo oblast 

řezání a mimo pilový kotouč. Svou druhou 
rukou držte přídavnou rukojeť nebo 
motorovou skříň. Pokud obě ruce drží pilu, 
nemůže je pilový kotouč poranit.

 Nesahejte pod obrobek. Ochranný kryt Vás 
pod obrobkem nemůže chránit před pilovým 
kotoučem.

 Přizpůsobte hloubku řezu tloušťce 
obrobku. Pod obrobkem by měla být 
viditelná necelá výška zubu.

 Nikdy nedržte řezaný obrobek v ruce nebo 
přes nohu. Obrobek zajistěte stabilním 
upnutím. Je důležité obrobek dobře upevnit, 
aby se minimalizovalo nebezpečí kontaktu s 
tělem, sevření pilového kotouče nebo ztráta 
kontroly.

 Pokud provádíte práce, při kterých může 
nasazovací nástroj zasáhnout skrytá elek-
trická vedení, pak uchopte elektronářadí 
pouze na izolovaných plochách držadla. 
Kontakt s vedením pod napětím přivádí 
napětí i na kovové díly elektronářadí a vede k 
úderu elektrickým proudem.

 Při podélných řezech používejte vždy 
vodítko nebo přímé vedení podél hrany. To 
zlepší přesnost řezu a sníží možnost, že se 
pilový kotouč vzpříčí.

 Používejte vždy pilové kotouče ve správné 
velikosti a s lícujícím upínacím otvorem 
(např. v hvězdicovém tvaru nebo kruhový). 
Pilové kotouče, jež nelícují k montážním 
dílům pily, běží nekruhově a vedou ke ztrátě 
kontroly.

 Nikdy nepoužívejte poškozené nebo 
nesprávné podložky nebo šrouby kotouče. 
Podložky a šrouby pilových kotoučů byly 
zkonstruovány speciálně pro Vaši pilu, pro 
optimální výkon a provozní bezpečnost.

 Příčiny a vyvarování se zpětného rázu: 
– Zpětný ráz je náhlá reakce v důsledku 
zaseknutého, sevřeného nebo špatně 
vyrovnaného pilového kotouče, jež vede k 
tomu, že se nekontrolovaná pila nadzdvihne a 

pohybuje se z obrobku ven ve směru 
obsluhující osoby.
– Jestliže se pilový kotouč ve svírající se 
řezané mezeře zasekne nebo vzpříčí, 
zablokuje se a síla motoru udeří pilou zpět ve 
směru obsluhující osoby.
– Pokud se pilový kotouč v řezu stočí nebo je 
špatně vyrovnán, mohou se zuby zadního 
okraje pilového kotouče zaseknout do 
povrchu obrobku, čímž se pilový kotouč 
nadzvedne z řezané mezery a pila vyskočí 
zpět ve směru obsluhující osoby.
Zpětný ráz je důsledek špatného nebo 
chybného použití pily. Lze mu vhodnými 
preventivními opatřeními, jak je následovně 
popsáno, zabránit.

 Pilu držte pevně oběma rukama a paže dejte 
do takové polohy, ve které můžete zachytit 
síly zpětného rázu. Držte se vždy stranou 
pilového kotouče, nikdy nedávejte pilový 
kotouč do jedné přímky s Vaším tělem. Při 
zpětném rázu může pila skočit vzad, avšak 
obsluhující osoba může síly zpětného rázu 
vhodnými preventivními opatřeními 
překonat.

 Jestliže se pilový kotouč zpříčí nebo Vy 
přerušíte práci, vypněte pilu a podržte ji v 
obrobku v klidu, až se pilový kotouč zastaví. 
Nikdy se nepokoušejte odstranit pilu z 
obrobku nebo ji táhnout nazpět, pokud se 
pilový kotouč pohybuje, jinak může 
následovat zpětný ráz. Zjistěte a odstraňte 
příčinu sevření pilového kotouče.

 Pokud chcete pilu, která je vsazena do 
obrobku, znovu zapnout, vystřeďte pilový 
kotouč v řezané mezeře a zkontrolujte, zda 
nejsou pilové zuby zaseknuty v obrobku. 
Je-li pilový kotouč sevřený, může se, pokud 
se pila znovu zapne, pohnout ven z obrobku 
nebo způsobit zpětný ráz.

 Velké desky podepřete, abyste zabránili 
riziku zpětného rázu sevřením pilového 
kotouče. Velké desky se mohou vlastní 
hmotností prohnout. Desky musí být 
podepřeny na obou stranách, jak v blízkosti 
řezané mezery, tak i na okraji.

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 185  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



186 | Česky 

1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

 Nepoužívejte žádné tupé nebo poškozené 
pilové kotouče. Pilové kotouče s tupými 
nebo špatně vyrovnanými zuby způsobí díky 
úzké pilové mezeře zvýšené tření, svírání 
pilového kotouče a zpětný ráz.

 Před řezáním utáhněte nastavení hloubky a 
úhlu řezu. Pokud se během řezání změní 
nastavení, může se pilový kotouč vzpříčit a 
nastat zpětný ráz.

 Buďte obzvlášť opatrní u „zanořovacích 
řezů“ do stávajících stěn nebo jiných 
skrytých oblastí. Zanořující se pilový kotouč 
se může při řezání zablokovat ve skrytých 
objektech a způsobit zpětný ráz.

 Před každým použitím zkontrolujte, zda se 
spodní ochranný kryt bezvadně uzavírá. 
Pilu nepoužívejte, pokud se spodní 
ochranný kryt nepohybuje volně a 
neuzavře-li se okamžitě. Spodní ochranný 
kryt nikdy neupevňujte nebo nepřivazujte 
napevno v otevřené poloze. Pokud pila 
neúmyslně upadne na podlahu, může se 
spodní ochranný kryt zprohýbat. Otevřte 
ochranný kryt pomocí páčky pro vytažení 
zpět a zajistěte, aby se volně pohyboval a 
nedotýkal se pilového kotouče ani jiných dílů 
při všech řezných úhlech a hloubkách.

 Zkontrolujte funkci pružiny spodního 
ochranného krytu. Nechte na pile před 
použitím provést údržbu, pokud spodní 
ochranný kryt a pružina nepracují 
bezvadně. Poškozené díly, lepkavé usazeniny 
nebo nahromadění třísek brzdí spodní 
ochranný kryt při práci.

 Spodní ochranný kryt otevřete rukou pouze 
u zvláštních řezů jako „zanořovací řezy a 
řezy pod úhlem“. Otevřete spodní ochranný 
kryt pomocí páčky pro vytažení zpět a 
uvolněte jej, jakmile se pilový list zanoří do 
obrobku. Při všech ostatních řezacích 
pracech musí spodní ochranný kryt pracovat 
automaticky.

 Pilu neodkládejte na pracovní stůl nebo 
podlahu bez toho, aby spodní ochranný kryt 
zakrýval pilový kotouč. Nechráněný, 
dobíhající pilový kotouč pohybuje pilou proti 
směru řezání a řeže vše co mu stojí v cestě. 
Respektujte při tom dobu doběhu pily.

 Nepracujte s pilou nad hlavou. Nemáte tak 
dostatečnou kontrolu nad elektronářadím.

 Nesahejte rukama do výfuku třísek. Můžete 
se zranit od rotujících dílů.

 Použijte vhodná hledací zařízení k vyhle-
dání skrytých rozvodných vedení nebo 
přizvěte místní dodavatelskou společnost. 
Kontakt s elektrickým vedením může vést k 
požáru a elektrickému úderu. Poškození ply-
nového vedení může vést k explozi. Pronik-
nutí do vodovodního potrubí způsobí věcné 
škody.

 Elektronářadí neprovozujte stacionárně. 
Není určeno pro provoz se stolem pily.

 Nepoužívejte žádné pilové kotouče z 
rychlořezné oceli HSS. Takové pilové 
kotouče mohou lehce prasknout.

 Neřezejte žádné železné kovy. Rozžhavené 
špony mohou vznítit odsávaní prachu.

 Elektronářadí držte při práci pevně oběma 
rukama a zajistěte si bezpečný postoj. 
Oběma rukama je elektronářadí vedeno 
bezpečněji.

 Zajistěte obrobek. Obrobek pevně uchycený 
upínacím přípravkem nebo svěrákem je držen 
bezpečněji než Vaší rukou.

 Než jej odložíte, počkejte až se elektro-
nářadí zastaví. Nasazovací nástroj se může 
vzpříčit a vést ke ztrátě kontroly nad elektro-
nářadím.

 Zabraňte zapnutí nedopatřením. 
Přesvědčte se dříve než nasadíte 
akumulátor, že spínač je ve vypnuté poloze. 
Nošení elektronářadí s prstem na spínači 
nebo nasazení akumulátoru do zapnutého 
elektronářadí může vést k úrazům.

 Neotvírejte akumulátor. Existuje nebezpečí 
zkratu.

Chraňte akumulátor před horkem, 
např. i před trvalým slunečním 
zářením a ohněm. Existuje nebezpečí 
exploze.

 Při poškození a nesprávném použití akumu-
látoru mohou vystupovat páry. Přivádějte 
čerstvý vzduch a při potížích vyhledejte 
lékaře. Páry mohou dráždit dýchací cesty.

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 186  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



 Česky | 187

Bosch Power Tools 1 609 929 P97 | (20.2.08)

 U vadného akumulátoru může kapalina 
vytékat a potřísnit přilehlé předměty. 
Zkontrolujte díly, jichž se to týká. Očistěte 
je nebo případně vyměňte.

 Používejte akumulátor pouze ve spojení s 
Vaším elektronářadím Bosch. Jen tak bude 
akumulátor chráněn před nebezpečným 
přetížením.

Funkční popis
Čtěte všechna varovná upozornění 
a pokyny. Zanedbání při dodržování 
varovných upozornění a pokynů 
mohou mít za následek úraz elek-
trickým proudem, požár a/nebo 
těžká poranění.

Vyklopte prosím odklápěcí stranu se zobrazením 
stroje a nechte tuto stranu během čtení návodu 
k obsluze otevřenou.

Určující použití

Elektronářadí je určeno k provádění podélných a 
příčných řezů do dřeva na pevné opěře s přímým 
průběhem řezu a se sklonem. S příslušnými 
pilovými kotouči lze řezat i tenkostěnné 
neželezné kovy, např. profily.
Opracování železných kovů je nepřípustné.

Zobrazené komponenty

Číslování zobrazených komponent se vztahuje 
na zobrazení elektronářadí na grafické straně.

1 Závěsný hák

2 Blokování zapnutí spínače

3 Spínač

4 Soft držadlo

5 Odjišťovací tlačítko akumulátoru

6 Akumulátor*

7 Ochranný kryt

8 Přestavitelná páčka pro kyvný ochranný kryt

9 Základová deska

10 Kyvný ochranný kryt

11 Podélný doraz

12 Označení řezu 0°

13 Označení řezu 45°

14 Křídlový šroub podélného dorazu

15 Křídlový šroub předvolby úhlu sklonu

16 Stupnice úhlu sklonu

17 Aretační tlačítko vřetene

18 Přídavná rukojeť

19 Klíč na vnitřní šestihrany

20 Vřeteno pily

21 Unášecí příruba

22 Pilový kotouč*

23 Upínací příruba

24 Upínací šroub s podložkou

25 Označení na ochranném krytu

26 Tlačítko ukazatele stavu nabití

27 Ukazatel stavu nabití akumulátoru

28 Ukazatel kontroly teploty

29 Stupnice hloubky řezu

30 Upínací páčka předvolby hloubky řezu

31 Pár šroubových svěrek*

32 Upevňovací šroub odsávacího adaptéru

33 Odsávací adaptér

34 Odsávací hadice*

*Zobrazené nebo popsané příslušenství nepatří do 
standardní dodávky.

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 187  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



188 | Česky 

1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

Technická data

Informace o hluku a vibracích

Měřené hodnoty byly zjištěny podle EN 60745.

Hodnocená hladina hluku stroje A činí typicky: 
hladina akustického tlaku 98 dB(A); hladina 
akustického výkonu 109 dB(A). Nepřesnost 
K=1,5 dB.
Noste chrániče sluchu!

Celková hodnota vibrací (vektorový součet tří 
os) zjištěna podle EN 60745:
Hodnota emise vibrací ah <2,5 m/s2, nepřesnost 
K =1,5 m/s2.

V těchto pokynech uvedená úroveň vibrací byla 
změřena podle měřících metod normovaných v 
EN 60745 a může být použita pro vzájemné 
porovnání elektronářadí. Hodí se i pro 
předběžný odhad zatížení vibracemi.
Uvedená úroveň vibrací reprezentuje hlavní 
použití elektronářadí. Pokud ovšem bude 
elektronářadí nasazeno pro jiná použití, s 
odlišnými nasazovacími nástroji nebo s 
nedostatečnou údržbou, může se úroveň vibrací 
lišit. To může zatíženi vibracemi po celou 
pracovní dobu zřetelně zvýšit.
Pro přesný odhad zatížení vibracemi by měly být 
zohledněny i doby, v nichž je stroj vypnutý nebo 
sice běží, ale fakticky není nasazen. To může 
zatíženi vibracemi po celou pracovní dobu 
zřetelně zredukovat.
Stanovte dodatečná bezpečnostní opatření k 
ochraně obsluhy před účinky vibrací jako např.: 
údržba elektronářadí a nasazovacích nástrojů, 
udržování teplých rukou, organizace pracovních 
procesů. 

Prohlášení o shodě

Prohlašujeme v plné naší zodpovědnosti, že v 
odstavci „Technická data“ popsaný výrobek je v 
souladu s následujícími normami nebo 
normativními dokumenty: EN 60745 podle 
ustanovení směrnic 2004/108/ES, 98/37/ES (do 
28.12.2009), 2006/42/ES (od 29.12.2009).

Technická dokumentace u:
Robert Bosch GmbH, PT/ESC, 
D-70745 Leinfelden-Echterdingen

28.01.2008, Robert Bosch GmbH, Power Tools Division
D-70745 Leinfelden-Echterdingen

Ruční okružní pila GKS 36 V-LI
Professional

Objednací číslo 3 601 F73 ...

Jmenovité napětí V= 36

Otáčky naprázdno min-1 4000

Max. hloubka řezu
– při úhlu sklonu 0°

– při úhlu sklonu 45°

mm
mm

54
38

Aretace vřetene  

Rozměry základové 
desky mm 146 x 290

Max. průměr pilového 
kotouče mm 165

Min. průměr pilového 
kotouče mm 160

Max. základní tloušťka 
kotouče mm 1,7

Max. tloušťka 
zubu/rozvodu zubů mm 2,6

Min. tloušťka zubu/ 
rozvodu zubů mm 2,0

Upínací otvor mm 20

Hmotnost podle EPTA- 
Procedure 01/2003 kg 4,8

Dbejte prosím objednacího čísla na typovém štítku 
Vašeho elektronářadí. Obchodní označení jednotlivých 
elektronářadí se mohou měnit.

Dr. Egbert Schneider

Senior Vice President

Engineering

Dr. Eckerhard Strötgen

Head of Product

Certification

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 188  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



 Česky | 189

Bosch Power Tools 1 609 929 P97 | (20.2.08)

Montáž

Nabíjení akumulátoru

 Používejte pouze nabíječky uvedené na 
straně příslušenství. Jen tyto nabíječky jsou 
sladěny s akumulátorem Li-ion použitým u 
Vašeho elektronářadí.

Upozornění: Akumulátor se expeduje částečně 
nabitý. Pro zaručení plného výkonu akumulátoru 
jej před prvním nasazením v nabíječce zcela 
nabijte.

Akumulátor Li-ion lze bez zkrácení životnosti 
kdykoli nabít. Přerušení procesu nabíjení 
nepoškozuje akumulátor.

Akumulátor Li-ion je díky „Electronic Cell Pro-
tection (ECP)“ chráněn proti hlubokému vybití. 
Při vybitém akumulátoru bude elektronářadí 
chráničem vypnuto: nasazený nástroj se už 
nebude pohybovat.

Po automatickém vypnutí elektro-
nářadí už spínač dál nestlačujte. 

Akumulátor se může poškodit.

Odejmutí akumulátoru

Akumulátor 6 je opatřen dvěma stupni zajištění, 
jež mají zabránit tomu, aby akumulátor při 
neúmyslném stlačení odjišťovacího tlačítka 5 
vypadl ven. Pokud je akumulátor nasazený do 
elektronářadí, je držen ve své poloze pružinou.

Pro odejmutí akumulátoru 6:

– Stlačte akumulátor proti patě elektronářadí 
(1.) a současně zatlačte na odjišťovací 
tlačítko 5 (2.).

– Vytáhněte akumulátor z elektronářadí, až je 
viditelný červený proužek (3.).

– Ještě jednou stlačte odjišťovací tlačítko 5 a 
akumulátor vytáhněte zcela ven.

Ukazatel stavu nabití akumulátoru (viz obr. B)

Tři zelené kontrolky LED ukazatele stavu nabití 
akumulátoru 27 indikují stav nabití akumulátoru 
6. Z bezpečnostních důvodů je dotaz na stav 
nabití možný pouze za stavu klidu elektronářadí.

Stlačte tlačítko 26, aby se ukázal stav nabití 
(možné i při odejmutém akumulátoru). Po ca. 
5 sekundách ukazatel stavu nabití automaticky 
zhasne.

Nesvítí-li po stlačení tlačítka 26 žádná LED, je 
akumulátor vadný a musí být vyměněn.

Během procesu nabíjení se tři zelené kontrolky 
LED po sobě krátce rozsvěcují a zhasínají. 
Akumulátor je plně nabitý, když tyto tři zelené 
kontrolky LED svítí trvale. Asi 5 minut poté, co 
byl akumulátor plně nabit, tři zelené kontrolky 
LED opět zhasnou.

Akumulátor je vybaven kontrolou teploty NTC, 
která dovolí nabíjení pouze v rozmezí teplot 
0 °C a 45 °C. Tím se dosáhne vysoké životnosti 
akumulátoru.

Nasazení/výměna pilového kotouče

 Před každou prací na elektronářadí 
odejměte akumulátor.

 Při montáži pilového kotouče noste 
ochranné rukavice. Při kontaktu s pilovým 
kotoučem existuje nebezpečí poranění.

 Používejte pouze pilové kotouče, jež 
odpovídají technickým údajům uvedeným v 
tomto návodu k obsluze.

 V žádném případě nepoužívejte jako 
nasazovací nástroj brusné kotouče.

Volba pilového kotouče

Přehled doporučených pilových kotoučů najdete 
na konci tohoto návodu.

POZOR

LED Kapacita

trvalé světlo 3 x zelené ≥2/3

trvalé světlo 2 x zelené ≥1/3

trvalé světlo 1 x zelené <1/3

blikající světlo 1 x zelené rezerva

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 189  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



190 | Česky 

1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

Demontáž pilového kotouče (viz obr. A)

Pro výměnu nástroje položte elektronářadí 
nejlépe na čelní stranu motorové skříně.

– Stlačte aretační tlačítko vřetene 17 a podržte 
jej stlačené.

 Aretační tlačítko vřetene 17 ovládejte jen 
při v klidu stojícím vřeteni pily. Jinak se 
může elektronářadí poškodit.

– Klíčem na vnitřní šestihrany 19 vyšroubujte 
upínací šroub 24 ve směru otáčení ! ven.

– Pootočte kyvný ochranný kryt 10 zpátky a 
pevně jej přidržte.

– Sejměte upínací přírubu 23 a pilový kotouč 
22 z vřetene pily 20.

Montáž pilového kotouče (viz obr. A)

Pro výměnu nástroje položte elektronářadí 
nejlépe na čelní stranu motorové skříně.

– Očistěte pilový kotouč 22 a všechny 
montované upínací díly.

– Pootočte kyvný ochranný kryt 10 zpátky a 
pevně jej přidržte.

– Pilový kotouč 22 nasaďte na unášecí přírubu 
21. Směr řezu zubů (směr šipky na pilovém 
kotouči) a šipka směru otáčení na kyvném 
ochranném krytu 10 musejí souhlasit.

– Nasaďte upínací přírubu 23 a našroubujte 
upínací šroub 24 ve směru otáčení ". Dbejte 
na správnou polohu namontování unášecí 
příruby 21 a upínací příruby 23.

– Stlačte aretační tlačítko vřetene 17 a podržte 
jej stlačené.

– Klíčem na vnitřní šestihrany 19 pevně 
utáhněte upínací šroub 24 ve směru otáčení 
". Utahovací moment má činit 6–9 Nm, to 
odpovídá silou ruky vč. ¼ otáčky nebo 3 
rysek označení 25 na ochranném krytu 7.

Odsávání prachu/třísek

 Před každou prací na elektronářadí 
odejměte akumulátor.

 Prach materiálů jako olovoobsahující nátěry, 
některé druhy dřeva, minerálů a kovu mohou 
být zdraví škodlivé. Kontakt s prachem nebo 
vdechnutí mohou vyvolat alergické reakce 
a/nebo onemocnění dýchacích cest obsluhy 
nebo v blízkosti se nacházejících osob.

Určitý prach jako dubový nebo bukový prach 
je pokládán za karcinogenní, zvláště ve 
spojení s přídavnými látkami pro ošetření 
dřeva (chromát, ochranné prostředky na 
dřevo). Materiál obsahující azbest smějí 
opracovávat pouze specialisté.

– Pro dosažení vysokého stupně odsávání 
prachu používejte společně s tímto 
elektronářadím vysavač GAS 25/GAS 
50/GAS 50 M pro dřevo nebo GAS 50 MS 
pro dřevo a/nebo minerální prach.

– Pečujte o dobré větrání pracovního 
prostoru.

– Je doporučeno nosit ochrannou dýchací 
masku s třídou filtru P2.

Dbejte ve Vaší zemi platných předpisů pro 
opracovávané materiály.

Montáž odsávacího adaptéru (viz obr. G)

Odsávací adaptér 33 upevněte pomocí 
upevňovacího šroubu 32 na základovou desku 9.
Na odsávací adaptér 33 lze připojit odsávací 
hadici s průměrem 35 mm.

 Odsávací adaptér nesmí být namontován 
bez připojeného externího odsávání. Jinak 
se může odsávací kanál ucpat.

 Na odsávací adaptér nesmí být připojen 
žádný prachový sáček. Jinak se může 
odsávací systém ucpat.

Pro zaručení optimálního odsávání se musí 
odsávací adaptér 33 pravidelně čistit.

Externí odsávání

Odsávací hadici 34 spojte s vysavačem 
(příslušenství). Přehled přípojek na různé 
vysavače naleznete na konci tohoto návodu.

Vysavač musí být vhodný pro opracovávaný 
materiál.

Při odsávání obzvlášť zdraví škodlivého, karcino-
genního nebo suchého prachu použijte speciální 
vysavač.

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 190  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



 Česky | 191

Bosch Power Tools 1 609 929 P97 | (20.2.08)

Provoz

Druhy provozu

 Před každou prací na elektronářadí 
odejměte akumulátor.

Nastavení hloubky řezu (viz obr. C)

 Přizpůsobte hloubku řezu tloušťce 
obrobku. Pod obrobkem by měla být 
viditelná necelá výška zubu.

Povolte upínací páčku 30. Pro menší hloubku 
řezu odtáhněte pilu od základové desky 9, pro 
větší hloubku řezu zatlačte pilu k základové 
desce 9. Nastavte požadovaný rozměr na 
stupnici hloubky řezu. Upínací páčku 30 opět 
utáhněte.

Upínací sílu upínací páčky 30 lze seřídit. K tomu 
odšroubujte upínací páčku 30 a opět ji pevně 
utáhněte minimálně o 30° přesazenou proti 
směru hodinových ručiček.

Nastavení šikmých úhlů

Elektronářadí položte nejlépe na čelní stranu 
ochranného krytu 7.

Uvolněte křídlový šroub 15. Otočte pilu na bok. 
Požadovanou míru nastavte na stupnici 16. 
Křídlový šroub 15 opět pevně utáhněte.

Upozornění: U skloněných řezů je hloubka řezu 
menší než zobrazená hodnota na stupnici 
hloubky řezu 29.

Označení řezu

Označení řezu 0° (12) ukazuje polohu pilového 
kotouče při pravoúhlém řezu. Označení řezu 45° 
(13) ukazuje polohu pilového kotouče při řezu 
pod sklonem 45°.

Pro rozměrově přesný řez nasaďte kotoučovou 
pilu na obrobek tak, jak je ukázáno na obrázku. 
Nejlépe proveďte jeden zkušební řez.

Uvedení do provozu

Nasazení akumulátoru

 Používejte pouze originální akumulátory 
Li-ion firmy Bosch s napětím uvedeným na 
typovém štítku Vašeho elektronářadí. 
Používání jiných akumulátorů může vést ke 
zraněním a k nebezpečí požáru.

Nabitý akumulátor 6 nasuňte zepředu dovnitř do 
paty elektronářadí. Akumulátor zatlačte zcela do 
paty, až už není vidět červený proužek a 
akumulátor je spolehlivě zajištěný.

Zapnutí – vypnutí

Pro uvedení do provozu stlačte nejprve 
blokování zapnutí 2 a následně stlačte spínač 3 
a podržte jej stlačený.

K vypnutí elektronářadí spínač 3 uvolněte.

Upozornění: Z bezpečnostních důvodů nelze 
spínač 3 zaaretovat, nýbrž musí zůstat během 
provozu neustále stlačený.

Doběhová brzda

Integrovaná doběhová brzda zkracuje doběh 
pilového kotouče po vypnutí elektronářadí.

Ukazatel kontroly teploty

Červená kontrolka LED ukazetele kontroly teplo-
ty 28 signalizuje, že akumulátor nebo elektro-
nika elektronářadí (při nasazeném akumulátoru) 
nejsou v optimálním rozsahu reploty. V tom pří-
padě elektronářadí nepracuje nebo pracuje s 
nikoli plným výkonem.

Kontrola teploty akumulátoru:

– Červená kontrolka LED 28 při akumulátoru 
nasazeném do nabíječky trvale svítí: akumu-
látor je vně rozsahu teploty nabíjení od 0 °C 
do 45 °C a nemůže být nabíjen.

– Červená kontrolka LED 28 při stlačení tlačít-
ka 26 nebo spínače 3 (při nasazeném akumu-
látoru) bliká: akumulátor je vně rozsahu pro-
vozní teploty od – 10 °C do +60 °C.

0° 45° 45°0°

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 191  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



192 | Česky 

1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

– Při teplotě akumulátoru přes 70 °C se 
elektronářadí vypne po dobu, než bude 
elektronářadí opět v rozsahu optimální 
teploty.

Kontrola teploty elektroniky elektronářadí:

– Červená kontrolka LED 28 při stlačení 
spínače 3 trvale svítí: Teplota elektroniky 
elektronářadí je méně než 5 °C nebo více než 
75 °C.

– Při teplotě nad 90 °C se elektronika odpojí, 
dokud teplota není opět v přípustném 
rozsahu provozní teploty.

Ochrana proti hlubokému vybití

Akumulátor Li-ion je díky „Electronic Cell Pro-
tection (ECP)“ chráněn proti hlubokému vybití. 
Při vybitém akumulátoru bude elektronářadí 
chráničem vypnuto: nasazený nástroj se už 
nebude pohybovat.

Pracovní pokyny

Chraňte pilový kotouč před úderem a nárazem.

Elektronářadí veďte rovnoměrně a s lehkým 
posuvem ve směru řezu. Příliš silný posuv 
značně snižuje životnost nasazeného nástroje a 
může poškodit elektronářadí.

Výkon řezání a kvalita řezu podstatně závisí na 
stavu a tvaru zubů pilového kotouče. Používejte 
proto jen ostré a pro opracovávaný materiál 
vhodné pilové kotouče.

Řezání dřeva

Správná volba pilového kotouče se řídí podle 
druhu dřeva, kvality dřeva a zda jsou 
požadovány podélné nebo příčné řezy.

U podélných řezů do smrku vznikají dlouhé, 
spirálovité třísky.

Bukový a dubový prach je zvláště zdraví 
ohrožující, pracujte proto pouze s odsáváním 
prachu.

Řezání s podélným dorazem (viz obr. D)

Podélný doraz 11 umožňuje přesné řezy podél 
hrany obrobku, případně řezání rozměrově 
stejných pruhů.

Řezání s pomocným dorazem (viz obr. E)

Pro opracování velkých obrobků nebo řezání 
rovných okrajů můžete na obrobek upevnit jako 
pomocný doraz prkno nebo lištu a kotoučovou 
pilu vést základovou deskou podél pomocného 
dorazu.

Závěsný hák (viz obr. F)

Pomocí závěsného háku 1 lze elektronářadí 
zavěsit např. na žebříček. K tomu vyklopte 
závěsný hák 1 do požadované polohy.

 Při zavěšeném elektronářadí dbejte na to, 
aby byl pilový kotouč chráněn před 
neúmyslným dotekem. Existuje zde 
nebezpečí poranění.

Pokud chcete s elektronářadím pracovat, 
závěsný hák 1 opět zaklapněte.

Upozornění pro optimální zacházení s 
akumulátorem

Akumulátor chraňte před vlhkostí a vodou.

Akumulátor skladujte pouze v rozsahu teploty 
od 0 °C do 45 °C. Nenechávejte akumulátor 
ležet např. v létě v autě.

Příležitostně vyčistěte větrací otvory akumulá-
toru měkkým, čistým a suchým štětcem.

Výrazně nižší provozní doba po nabití ukazuje, 
že je akumulátor opotřebován a musí být 
vyměněn.

Dbejte upozornění k zpracování odpadu.

Údržba a servis

Údržba a čištění

 Před každou prací na elektronářadí (např. 
údržba, výměna nástrojů apod.) a též při 
jeho přepravě a uskladnění vyjměte aku-
mulátor. Při neúmyslném stlačení spínače 
existuje nebezpečí poranění.

 Udržujte elektronářadí a větrací otvory 
čisté, abyste pracovali dobře a bezpečně.

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 192  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



 Česky | 193

Bosch Power Tools 1 609 929 P97 | (20.2.08)

Kyvný ochranný kryt se musí vždy volně 
pohybovat a samostatně nechat uzavřít. 
Udržujte proto oblast okolo kyvného 
ochranného krytu neustále čistou. Prach a třísky 
odstraňujte vyfukováním tlakovým vzduchem 
nebo pomocí štětce.

Nepovrstvené pilové kotouče lze chránit před 
korozí tenkou vrstvou oleje bez mastných 
kyselin. Před řezáním olej opět odstraňte, 
protože jinak se dřevo zašpiní.

Zbytky pryskyřice nebo klihu na pilovém kotouči 
jsou na újmu kvalitě řezu. Čistěte proto pilový 
kotouč ihned po použití.

Pokud dojde i přes pečlivou výrobu a náročné 
kontroly k poruše stroje, svěřte provedení 
opravy autorizovanému servisnímu středisku 
pro elektronářadí firmy Bosch.

Při všech dotazech a objednávkách náhradních 
dílů nezbytně prosím uvádějte 10-místné objed-
nací číslo podle typového štítku elektronářadí.

Zákaznická a poradenská služba

Zákaznická služba zodpoví Vaše dotazy k opravě 
a údržbě Vašeho výrobku a též k náhradním 
dílům. Explodované výkresy a informace k 
náhradním dílům naleznete i na:
www.bosch-pt.com
Tým poradenské služby Bosch Vám rád pomůže 
při otázkách ke koupi, používání a nastavení 
výrobků a příslušenství.

Czech Republic

Robert Bosch odbytová s.r.o.
Bosch Service Center PT
K Vápence 1621/16
692 01 Mikulov
Tel.: +420 (519) 305 700
Fax: +420 (519) 305 705
E-Mail: servis.naradi@cz.bosch.com
www.bosch.cz

Přeprava

Akumulátor je testován podle UN-příručky 
ST/SG/AC.10/11/Rev.3 díl III, pododstavec 
38.3. Má účinnou ochranu proti vnitřnímu přet-
laku a zkratu a též vybavení k zabránění násil-
nému prasknutí a nebezpečnému zpětnému 
proudu.

V akumulátoru obsažené ekvivalentní množství 
lithia leží pod příslušnou hraniční hodnotou. 
Proto akumulátor nepodléhá ani jako dílec ještě 
nasazený ve stroji národním a mezinárodním 
předpisům o nebezpečných látkách. Předpisy o 
nebezpečných látkách však mohou být relevant-
ní při přepravě více akumulátorů. V tom případě 
může být nutné dodržení zvláštních podmínek 
(např. při balení). Bližší podrobnosti lze získat v 
anglickém odkazu na následující internetové 
adrese: http://purchasing.bosch.com/en/start/
Allgemeines/Download/index.htm.

Zpracování odpadů

Elektronářadí, příslušenství a obaly by měly být 
dodány k opětovnému zhodnocení nepoškozují-
címu životní prostředí.

Pouze pro země EU:

Nevyhazujte elektronářadí do 
domovního odpadu!
Podle evropské směrnice 
2002/96/ES o starých 
elektrických a elektronických 
zařízeních a jejím prosazení v 

národních zákonech musí být neupotřebitelné 
elektronářadí rozebrané shromážděno a dodáno 
k opětovnému zhodnocení nepoškozujícímu 
životní prostředí.

Akumulátory/baterie:

Li-Ion:
Prosím dbejte upozornění v 
odstavci „Přeprava“, 
strana 193.

Nevyhazujte akumulátory/baterie do domovního 
odpadu, do ohně nebo vody. Akumulátory/bate-
rie by se měly shromažďovat, recyklovat nebo 
ekologicky zlikvidovat.

Pouze pro země EU:
Podle směrnice 91/157/EHS musí být vadné 
nebo vypotřebované akumulátory/baterie 
recyklovány.

Změny vyhrazeny.

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 193  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



194 | Slovensky 

1 609 929 P97 | (20.2.08) Bosch Power Tools

skVšeobecné výstražné upozor-
nenia a bezpečnostné pokyny

Prečítajte si všetky Výstražné 
upozornenia a bezpečnostné 

pokyny. Zanedbanie dodržiavania Výstražných 
upozornení a pokynov uvedených v 
nasledujúcom texte môže mať za následok 
zásah elektrickým prúdom, spôsobiť požiar 
a/alebo ťažké poranenie.

Tieto Výstražné upozornenia a bezpečnostné 
pokyny starostlivo uschovajte na budúce 
použitie.

Pojem „ručné elektrické náradie“ používaný v 
nasledujúcom texte sa vzťahuje na ručné elek-
trické náradie napájané zo siete (s prívodnou 
šnúrou) a na ručné elektrické náradie napájané 
akumulátorovou batériou (bez prívodnej šnúry).

1) Bezpečnosť na pracovisku

a) Pracovisko vždy udržiavajte čisté a 
dobre osvetlené. Neporiadok a neosvet-
lené priestory pracoviska môžu mať za 
následok pracovné úrazy.

b) Týmto náradím nepracujte v prostredí 
ohrozenom výbuchom, v ktorom sa 
nachádzajú horľavé kvapaliny, plyny 
alebo horľavý prach. Ručné elektrické 
náradie vytvára iskry, ktoré by mohli prach 
alebo pary zapáliť.

c) Nedovoľte deťom a iným nepovolaným 
osobám, aby sa počas používania ruč-
ného elektrického náradia zdržiavali v 
blízkosti pracoviska. Pri odpútaní pozor-
nosti zo strany inej osoby môžete stratiť 
kontrolu nad náradím.

2) Elektrická bezpečnosť

a) Zástrčka prívodnej šnúry ručného 
elektrického náradia musí pasovať do 
použitej zásuvky. Zástrčku v žiadnom 
prípade nijako nemeňte. S uzemneným 
elektrickým náradím nepoužívajte ani 
žiadne zástrčkové adaptéry. Nezmenené 
zástrčky a vhodné zásuvky znižujú riziko 
zásahu elektrickým prúdom.

b) Vyhýbajte sa telesnému kontaktu s 
uzemnenými povrchovými plochami, ako 
sú napr. rúry, vykurovacie telesá, sporá-
ky a chladničky. Keby by bolo Vaše telo 
uzemnené, hrozí zvýšené riziko zásahu 
elektrickým prúdom.

c) Chráňte elektrické náradie pred účin-
kami dažďa a vlhkosti. Vniknutie vody do 
ručného elektrického náradia zvyšuje 
riziko zásahu elektrickým prúdom.

d) Nepoužívajte prívodnú šnúru mimo urče-
ný účel na nosenie ručného elektrického 
náradia, ani na jeho zavesenie a zástrčku 
nevyberajte zo zásuvky ťahaním za prí-
vodnú šnúru. Zabezpečte, aby sa sieťová 
šnúra nedostala do blízkosti horúceho 
telesa, ani do kontaktu s olejom, s ostrý-
mi hranami alebo pohybujúcimi sa sú-
čiastkami ručného elektrického náradia. 
Poškodené alebo zauzlené prívodné šnúry 
zvyšujú riziko zásahu elektrickým prúdom.

e) Keď pracujete s ručným elektrickým 
náradím vonku, používajte len také pred-
lžovacie káble, ktoré sú schválené aj na 
používanie vo vonkajších priestoroch. 
Použitie predlžovacieho kábla, ktorý je 
vhodný na používanie vo vonkajšom pro-
stredí, znižuje riziko zásahu elektrickým 
prúdom.

f) Ak sa nedá vyhnúť použitiu ručného 
elektrického náradia vo vlhkom prostre-
dí, použite ochranný spínač pri porucho-
vých prúdoch. Použitie ochranného spí-
nača pri poruchových prúdoch znižuje 
riziko zásahu elektrickým prúdom.

3) Bezpečnosť osôb

a) Buďte ostražitý, sústreďte sa na to, čo 
robíte a k práci s ručným elektrickým 
náradím pristupujte s rozumom. Nepra-
cujte s ručným elektrickým náradím 
nikdy vtedy, keď ste unavený, alebo keď 
ste pod vplyvom drog, alkoholu alebo 
liekov. Malý okamih nepozornosti môže 
mať pri používaní náradia za následok 
vážne poranenia.

POZOR

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 194  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM



 Slovensky | 195

Bosch Power Tools 1 609 929 P97 | (20.2.08)

b) Noste osobné ochranné pomôcky a 
používajte vždy ochranné okuliare. 
Nosenie osobných ochranných pomôcok, 
ako je ochranná dýchacia maska, 
bezpečnostná pracovná obuv. ochranná 
prilba alebo chrániče sluchu, podľa druhu 
ručného elektrického náradia a spôsobu 
jeho použitia znižujú riziko poranenia.

c) Vyhýbajte sa neúmyselnému uvedeniu 
ručného elektrického náradia do čin-
nosti. Pred zasunutím zástrčky do zásuv-
ky a/alebo pred pripojením akumulátora, 
pred chytením alebo prenášaním ruč-
ného elektrického náradia sa vždy 
presvedčte sa, či je ručné elektrické 
náradie vypnuté. Ak budete mať pri pre-
nášaní ručného elektrického náradia prst 
na vypínači, alebo ak ručné elektrické 
náradie pripojíte na elektrickú sieť zapnu-
té, môže to mať za následok nehodu.

d) Skôr ako náradie zapnete, odstráňte z 
neho nastavovacie náradie alebo kľúče 
na skrutky. Nastavovací nástroj alebo 
kľúč, ktorý sa nachádza v rotujúcej časti 
ručného elektrického náradia, môže 
spôsobiť vážne poranenia osôb.

e) Vyhýbajte sa abnormálnym polohám 
tela. Zapezpečte si pevný postoj, a ne-
prestajne udržiavajte rovnováhu. Takto 
budete môcť ručné elektrické náradie v 
neočakávaných situáciách lepšie kontro-
lovať.

f) Pri práci noste vhodný pracovný odev. 
Nenoste široké odevy a nemajte na sebe 
šperky. Vyvarujte sa toho, aby so Vaše 
vlasy, odev a rukavice dostali do 
blízkosti rotujúcich súčiastok náradia. 
Voľný odev, dlhé vlasy alebo šperky môžu 
byť zachytené rotujúcimi časťami ručného 
elektrického náradia.

g) Ak sa dá na ručné elektrické náradie na-
montovať odsávacie zariadenie a zaria-
denie na zachytávanie prachu, presvedč-
te sa, či sú dobre pripojené a správne 
používané. Používanie odsávacieho zaria-
denia a zariadenia na zachytávanie prachu 
znižuje riziko ohrozenia zdravia prachom.

4) Starostlivé používanie ručného 
elektrického náradia a manipulácia s ním

a) Ručné elektrické náradie nikdy nepreťa-
žujte. Používajte také elektrické náradie, 
ktoré je určené pre daný druh práce. 
Pomocou vhodného ručného elektrického 
náradia budete pracovať lepšie a bezpeč-
nejšie v uvedenom rozsahu výkonu 
náradia.

b) Nepoužívajte nikdy také ručné elektrické 
náradie, ktoré má pokazený vypínač. 
Náradie, ktoré sa už nedá zapnúť alebo 
vypnúť, je nebezpečné a treba ho zveriť 
do opravy odborníkovi.

c) Skôr ako začnete náradie nastavovať 
alebo prestavovať, vymieňať 
príslušenstvo alebo skôr, ako odložíte 
náradie, vždy vytiahnite zástrčku 
sieťovej šnúry zo zásuvky. Toto preven-
tívne opatrenie zabraňuje neúmyselnému 
spusteniu ručného elektrického náradia.

d) Nepoužívané ručné elektrické náradie 
uschovávajte tak, aby bolo mimo dosahu 
detí. Nedovoľte používať pneumatické 
náradie osobám, ktoré s ním nie sú 
dôverne oboznámené, alebo ktoré si ne-
prečítali tieto Pokyny. Ručné elektrické 
náradie je nebezpečné vtedy, keď ho 
používajú neskúsené osoby.

e) Ručné elektrické náradie starostlivo oše-
trujte. Kontrolujte, či pohyblivé súčiast-
ky bezchybne fungujú alebo či nebloku-
jú, či nie sú zlomené alebo poškodené 
niektoré súčiastky, ktoré by mohli nega-
tívne ovplyvňovať správne fungovanie 
ručného elektrického náradia. Pred pou-
žitím náradia dajte poškodené súčiastky 
vymeniť. Veľa nehôd bolo spôsobených 
nedostatočnou údržbou elektrického 
náradia.

f) Rezné nástroje udržiavajte ostré a čisté. 
Starostlivo ošetrované rezné nástroje s 
ostrými reznými hranami majú menšiu 
tendenciu k zablokovaniu a ľahšie sa dajú 
viesť.

OBJ_BUCH-304-004.book  Page 195  Wednesday, February 20, 2008  10:08 AM


